
Resolución 179 Acta 74 del C.F. del 26 de octubre de 2015 

FACULTAD NACIONAL DE SALUD PÚBLICA 
"Héctor Abad Gómez" 

RESOLUCIÓN 179 DEL CONSEJO DE FACULTAD 
26 de octubre de 2015 UNIVERSIDAD 

DE ANTIOQUIA 

Por la cual se aprueba el calendario de actividades académicas y administrativas para los 
programas de Especialización y Doctorado de la Facultad Nacional de Salud Pública, sedes 

Medellín y Regiones, semestres 2016/1 y 2016/2. 

El Consejo de la Facultad Nacional de Salud Pública en uso de las atribuciones conferidas 
por el literal g, del artículo 60 del Estatuto general de la Universidad. 

CONSIDERANDO: 

1. Que es función del Consejo de Facultad aprobar y adoptar el calendario de actividades 
académicas y administrativas en posgrado de acuerdo con las normas vigentes. 

2. Que los Comités de Carrera de la Facultad deben elaborar sus planes de formación y 
programas de los cursos con base en el calendario de actividades. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la calendarización de las actividades académicas y 
administrativas para los siguientes programas de posgrados de la Facultad Nacional de Salud 
Pública, SEMESTRE 2016/1 y SEMESTRE 2016/2, así: 

• Especialización en Auditoría en Salud, Medellín y Regiones 
• Especialización en Administración de Servicios de Salud, Medellín y Regiones 
• Especialización en Salud Ocupacional, Medellín y Regiones 
• Doctorado en Epidemiología 
• Doctorado en Salud Pública 

CALENDARIO 2016-1 
Entrega de liquidación de matrícula Diciembre de 2015 
Fecha límite de Pago de Matrícula 20 de enero de 2016 
Matrícula 28 y 29 de enero de 2016 
Ajuste de Matrícula 2 al 10 de febrero de 2016 
Iniciación de actividades académicas 1 de febrero de 2016 
Evaluación comprensiva semestre Mayo de 2016 
Finalización de actividades académicas 18 de junio de 2016 
Fecha límite de reporte de notas finales 24 de junio de 2016 
Finalización semestre 24 de junio de 2016 

CALENDARIO 2016-11 
Entrega de liquidación de matrícula Junio de 2016 
Fecha límite de Pago de Matrícula 17 de julio de 2016 

21 y 22 de julio de2016 Matrícula 
Ajuste de Matrícula 27 de julio al 3 de agosto de 2016 
Iniciación de actividades académicas 25 de julio de 2016 
Evaluación comprensiva semestre Noviembre de 2016 
Finalización de actividades académicas 
Fecha límite de reporte de notas finales 

9 de diciembre de 2016 
12 de diciembre de 2016 

Finalización sernéftte 

ÁLVARO OLAYA PELÁEZ 
Presidente Consejo de Facultad 

13 E L CRIS NA POSADA ZAPATA 
Secretaria Conejo de Facultad 

12 de diciembre de 2016 



z 
z 

O 
1- 

z w o 
o 
u) 

 

w 

F
ac

u
lt

ad
 N

ac
io

n
a  

d
e  

S
a

lu
d

 P
ú

b
lic

a  
94

éc
to

rA
ta

d
-G

ó
rn

ez
u 

P
R

O
G

R
A

M
A

S
  D

E
  P

O
S

G
R

A
D

O
 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
C

IO
N

E
S

  Y
 D

O
C

T
O

R
A

D
O

S
 

A
ct

a  
d

e
l C

o
n

se
jo

  d
e
  F

ac
u

lt
ad

  N
o

.  7
4

  d
e

l 2
6 

d
e  

o
c t

u
b

re
  d

e  
20

15
 

o 

z U C
A

L
E

N
D

A
R

IO
 2
0
1
6
-I

I 

'D
ic

ie
m

b
re

  d
e

  
2

0
1

5
 
 

12
0 

de
  e

n
e
ro

  d
e
  2

0
1

6
 
 

2
8
 y

  2
9
 d

e
   e

n
e
ro

  d
e

  
2
0
1
6
 
 

2
 a

l 
1 0

 d
e

  f
e

b
re

ro
  d

e
  2

0
1
6
 

CO 
zs 

N 
a) 

-cs 
2 
2 

M
a

yo
  d

e
  2

0
1

6
  

1
8
 d

e
  ju

n
io

  d
e

  2
0
1
6
 

2
4

 d
e

  j
u

n
io

  d
e

  2
0
1
6
  

2
4

 d
e

  j
u
n
io

  d
e

  2
0
1
6
 

a) 

a) 

E
n

tr
e

g
a  

d
e

  l
iq

u
id

a
c

ió
n

  d
e

  m
a

tr
íc

u
la

  

F
e

c
h

a
  l

ím
it

e
  d

e
  P

a
g

o
  d

e
  M

a
tr

íc
u

la
  

M
a
tr

íc
u

la
  

A
ju

s
te

  d
e

  M
at

rí
c

u
la

  

In
ic

ia
c

ió
n

  d
e

  a
c

t i
v

id
a

d
e

s
  a

c
a

d
é

m
ic

as
  
 

¡E
v
a

lu
ac

ió
n

  c
o

m
p

re
n

s
iv

a
  s

e
m

e
s

tr
e  
 

¡F
in

a
li
za

c
ió

n
  d

e
  a

c
ti

v
id

a
d

e
s

  a
c
a

d
ém

ic
as

  
 

F
e

c
h

a
  l

im
it

e
  d

e
  r

e
p

o
rt

e
  

d
e  

n
o

ta
s

  f
in

a
le

  
 

F
in

a
li
za

c
ió

n
  s

e
m

e
s

tr
e
  


	Page 1
	Page 2

